
36
NÁMĚŠŤSKÉ

NOVINY
Vydává Městys Náměšť na Hané říjen 2010

ZASTUPITELSTVO 

BILANCOVALO
Na  22. zasedání zastupitelstva městy-

se Náměště na  Hané, které se konalo 

16. 9. 2010, vzalo zastupitelstvo na vědo-

mí zprávu o  plnění Programového pro-

hlášení na období 2006–2010 (schváleno 

23. 11. 2006). Toto programové prohlá-

šení bylo rozděleno do pěti kapitol:

– Péče o životní prostředí

– Péče o majetek obce

– Dopravní infrastruktura

– Kultura a  sport, podpora volnočaso-

vých aktivit

– Podpora drobného a  středního pod-

nikání

Jak byly jednotlivé kapitoly Programo-

vého prohlášení plněny?

V  rámci I. kapitoly byla stoprocentně 

splněna problematika odkanalizování – 

jednak byla dokončena I. etapa v  rám-

ci programu OPI – 10,2 km), v  rámci 

OPŽP byla pak dobudována kanalizace 

v celém městysu Náměšť na Hané (10,64 

km). Celkem tedy bylo vybudováno 

20,84 km kanalizace za 163.040.478,- Kč 

s tím, že na první etapu bylo třeba vzít si 

úvěr ve výši 20 mil. Kč (roční splátka je 

cca 1 mil. Kč, splátky od 31. 1. 2007, mě-

síční splátky 83.334,- Kč), zbývá uhradit 

16.333.304,- Kč.

V  rámci II. etapy získal městys 

Náměšť na Hané od SFŽP půjčku ve výši 

7.761.727,31 Kč, kterou začne splácet 

od  příštího roku. Tato půjčka je jištěna 

nemovitostmi (budovou MŠ a  budovou 

úřadu městyse). Půjčka je úročena 1 %. 

V  souvislosti s  tím, že městys se stal 

plátcem DPH, získal od FÚ vratku DPH 

ve  výši 7.129.315,- Kč. Částku ve  výši 

6.848.614,76 Kč musel městys vrátit na dva 

účty vedené u SFŽP, zůstatek z DPH činil 

280.700,24 Kč. 

Po  konzultaci se SFŽP může městys 

požádat (po  roce či dvou, kdy prokáže 

řádnou platební morálku) o odbloková-

ní jedné z  nemovitostí, protože v  rámci 

vratky DPH se vracela i část půjčky.

Během let 2006–2010 se podařilo pro 

městyse získat kontejnery na separovaný 

odpad (z rozpočtu Olomouckého kraje – 

42.875,- Kč).

V rámci projektu LEADER městys zís-

kal fi nanční prostředky na ozelenění ulic 

Vodní, Válník, Biskupství; soustavně se, 

díky zaměstnancům z ÚP, provádí údrž-

ba zeleně, pečuje se o  čistotu veřejných 

prostranství. 

Městys Náměšť na  Hané byl jedním 

z  iniciátorů vzniku DVD o  Terezském 

údolí pod názvem „Dívejte se srdcem“. 

Terezské údolí je propagováno na strán-

kách městyse, stránkách Regionu HANÁ. 

II. V rámci péče o majetek městys prů-

běžně pečuje o jeho zvelebení (viz dotace 

v roce 2007–2010).

III. Dopravní infrastruktura

Byly rekonstruovány komunikace 

v majetku Olomouckého kraje (130 mil. 

Kč), rekonstruovány místní komunikace 

ul. Vodní, Zábraní, vybudována cyklos-

tezka z  Loučan do  Náměště, chodníky 

(s fi rmou SKANSKA bude uzavřen splát-

kový kalendář na částku 7 mil. Kč).

IV. Kultura, sport

Městys Náměšť na Hané ze svého roz-

počtu podporuje místní spolky (dotace 

na  činnost, slevy na  nájemném, půjčka 

MC Pohádka na vybudování hřiště).

V. Podpora drobného a středního podni-

kání

V  této oblasti se nedosáhlo žádného 

úspěchu z důvodu nezájmu podnikatelů. 

V  jednotlivých letech volebního ob-

dobí byly získány fi nanční prostředky 

z  různých dotačních zdrojů nad rámec 

rozpočtu a to následovně:

Rok 2007:  38.468.014,39 Kč (dota-

ce z  Ministerstva kultury ČR ve  výši 

849.000,- Kč, dotace z rozpočtu Olomouc-

kého kraje ve  výši 423.078,- Kč, z  EU 

na  kanalizaci ve  výši 30.088.203,- Kč 

atd.).

Rok 2008: 16.001.838,98,- Kč (opět to 

byly dotace na kanalizaci, z úřadu práce, 

z MK ČR atd.).

Rok 2009:  88.943.613,25,- Kč (dota-

ce ze SFŽP ve výši téměř 69 mil. korun, 

z  Regionálního operačního programu 

1.342.729,- Kč na  počítačovou učebnu 

atd.).

Rok 2010: k 31. 7. tohoto roku městys 

získal nad rámec rozpočtu 3.730.866,- 

Kč. Jednalo se např. o  dotaci na  opra-

vu amfi teátru 400.000,- Kč z  rozpoč-

tu Olomouckého kraje, dotace z  úřadu 

práce na veřejně prospěšné práce ve výši 

897.626,- Kč a další). 

� MAHU

KULTURNÍ AKCE

V ROCE 2010 V NÁMĚŠTI NA HANÉ

�

30. 10. 2010

TAJEMNÝ ZÁMEK

SVATBA UPÍRŮ

noční strašidelné prohlídky

probíhají od 16,00 do 22,00 hodin. 

�

26.11.2010 

ADVENTNÍ JARMARK

začátek ve 13.00 hodin

stánkový prodej na náměstí

v 17.00 hodin rozsvícení vánočního 

stromu na náměstí v Náměšti n. H.

�

17.12. 2010

VÁNOCE NA ZÁMKU

noční prohlídky zámku naladí 

na vánoční atmosféru,

 připomenou zvyky a tradice vánoc. 

Návštěvníky jistě okouzlí vánoční 

výzdoba všech zámeckých interiérů.

Nutná tel. obj. 585 952 184

e-mail: zamek@namestnahane.cz.
�



NÁMĚŠŤSKÉ

NOVINY 
číslo 36

NÁMĚŠŤSKÉ

NOVINY
strana 3

eBYLINKÁŘSKÁ

PORADNA

KDYŽ JE TEPLO U SRDCE

Léto se kolem nás snad jen mihlo, ales-

poň já mám ten pocit, že takhle krátké 

léto ani nepamatuji. O  to víc bychom 

se měli snažit naladit náš organismus 

na chladné dny, kterých máme před se-

bou opravdu hodně. Budeme tedy po-

třebovat elixír pro zlepšení tepelné orga-

nizace našeho těla. Můžeme opět využít 

naše hanácké zlato a  připravit si tink-

turu, která nás nejen dobře zahřeje, ale 

i posílí imunitní systém.

Elixír připravíme ze 3 dcl. slivovice, 

do  které přidáme 4 polévkové lžíce na-

krájené celé rostliny Echinacea purpurea 

(může být i  sušená), 4 polévkové lžíce 

nati Rozchodnice růžové, 3 polévkové 

lžíce skořice 2 polévkové lžíce hřebíčku.

Směs necháme louhovat 21 dní a  po-

tom slijeme.

Užíváme 2× denně 10 kapek 6 týdnů, nej-

lépe od začátku listopadu do půlky ledna.

Je výhodné souběžně doplňovat i vita-

mín D, a to buď pravidelnou konzumací 

ryb a rybích produktů, nebo můžete zvo-

lit některý z preparátů, obsahujících rybí 

tuk v kapslích. Dobře dostupný je např. 

Vitamarin v kombinaci s Celitinem, což 

je spojení lecitinu a Jinanu dvoulaločné-

ho. Fosfolipidy, které obsahuje dobře vy-

živují náš nervový systém a Jinan zlepšu-

je celkové prokrvení organismu. Postačí 

1 tableta obou preparátů denně.

Komu nevyhovuje užívání tinktury, 

může si sestavit podpůrný čaj složený 

z 20 g nati Echinacei purpurei, 10 g koře-

ne devětsilu, 10 g nati srdečníku, 10 g kvě-

tu lípy, 5 g plodů hřebíčku a 5 g skořice.

Směs dobře promícháme a připravujeme 

nálev z jedené čajové lžičky směsi přelitím 

čtvrt litrem vařicí vody, louhujeme 10 min.

Pijeme 3 týdny 2x čtvrt litru denně 

a po týdenní pauze můžeme ještě 3 týdny 

pokračovat.

Ono, když je nám teplo nejen po těle, ale 

taky u srdce, tak se i ten chlad všude kolem 

lépe snáší. Tak nezapomeňte udělat každý 

den jednu malou radost sobě, ale i někomu 

druhému a  možná nebudete potřebovat 

žádné jiné povzbuzení.

� Lenka Perničková

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

V sobotu 2. 10. 2010 ve 14,30 hodin byly přivítány v obřadní síni náměšťského zámku 

tyto děti:

� Felix Němec, Záhumenská 589, Náměšť na Hané 

� Ester Bednaříková, Polní 609, Náměšť na Hané 

� Marie Pospíšilová, Vodní 260, Náměšť na Hané 

� Viktor Pirkl, nám. T.G.Masaryka 103, Náměšť na Hané 

� Gábina Běhalová, Polní 603, Náměšť na Hané 

� Anna Báťková, Biskupství 141, Náměšť na Hané 

� Tomáš Stratil, Fučíkova 120, Náměšť na Hané 

Při tomto slavnostním aktu vystoupily dětí ze základní školy, maminkám byla pře-

dána kytička, dětem památníček a fi nanční příspěvek 1.000,- Kč od Městyse Náměšť 

na Hané. 

Vítání občánků je v Náměšti dlouholetou tradicí. Rodiče s našimi malými občánky 

se vítání poctivě účastní. Bez pomoci děti z I. stupně ZŠ, pod vedením Mgr. S. Nevrlé 

a RNDr.  J. Srovnala, by vítání občánků nemělo důstojný ráz. Všem aktérům vítání 

patří poděkování.

� MAHU

14. ROČNÍK MEMORIÁLU 

LADISLAVA ZBOŘILA

Dne 15. 5. 2010 se uskutečnil v Náměšti 

na  Hané šachový bleskový turnaj. 

Turnaje se zúčastnilo 30 hráčů z  15 ša-

chových oddílů. Přítomen byl i  jeden 

mistr sportu a  šest kandidátů mistra 

sportu. Hrálo se ve  třech skupinách. 

Z  každé skupiny postoupili 4 hráči 

do fi nále A, 3 hráči do fi nále B a 3 hrá-

či do  fi nále C. Vítězem turnaje se stal 

Josef Cagašík z Přemyslovic a třetí příč-

ku obsadil Jaroslav Bureš a  z  agentury 

64 Grygov. Turnaj proběhl v přátelské at-

mosféře, účastníci byli spokojeni, neboť 

každý hráč obdržel cenu. 

� Jiří Fiala, ředitel turnaje

ZPÁTKY DO LAVIC
Školní rok 2010/2011 byl zahájen 1. září 

2010. Pro prvňáčky bylo připraveno slav-

nostní přivítání v  prostorách náměšťské-

ho zámku. Prvňáky doprovodila ‚mimo 

rodičů‘ také paní ředitelka mateřské ško-

ly Dana Husárková, která všech 13 dětí 

představila třídnímu učiteli panu Jaromíru 

Papajíkovi. Děti přivítala a pozdravila také 

paní starostka Mgr. Marta Husičková.

V novém školním roce usedlo do lavic 

celkem 204 žáků, z  toho 89 na I. stupni 

a 115 na  II. stupni. S výjimkou 5. třídy, 

ve  které se posledním rokem vyučuje 

podle starého vzdělávacího programu, 

jsou už děti ve  všech třídách vzdělává-

ny podle nového školního vzdělávacího 

programu, který v  souladu s  rámcovým 

vzdělávacím programem vytvořili všich-

ni pedagogové naší školy. V  letošním 

školní roce škola zahájí práci na projektu 

„Peníze EU do škol“. Pokud bude projekt 

úspěšný, škola obdrží dotaci ve  výši 1,2 

milionu korun. Podstatná část těchto pe-

něz bude použita na modernizaci výuky 

a pořízení moderních učebních pomůcek 

a  vybavení. Zaměřit se chceme zejmé-

na na  interaktivní tabule pro I. stupeň 

a chceme pořídit pro žáky prvního stup-

ně netbooky, aby mohla být od příštího 

školního roku zahájena v 5. třídě výuka 

předmětu Informační a  komunikační 

technologie.

Interaktivní výuka na naší škole už ale 

probíhá delší dobu. Jednak díky nové 

učebně ICT, která je interaktivní tabu-

lí také vybavena, ale také díky projektu 

IVOŠ (interaktivní výuka do  škol), kte-

rý tento školní rok vstupuje do své páté, 

předposlední hodiny. Metodičky projek-

tu Mgr.  Hana Batlová a  Mgr.  Dagmar 

Vysloužilová budou v  hodinách anglič-

tiny a českého jazyka evalvuovat (ověřo-

vat) vytvořené interaktivní hodiny. 

Do projektu IVOŠ je škola zapojena jako 

partner Pedagogické fakulty Univerzity 

Palackého v Olomouci, jako jedna ze 17 zá-

kladních škol Olomouckého kraje.

S  pedagogickou fakultou se chystá-

me spolupracovat i nadále, ostatně je to 

i naše povinnost, protože jenom díky této 

spolupráci jsme zařazeni jako fakultní 

škola a můžeme používat toto označení.

V  době psaní tohoto článku je 

za  námi jeden měsíc školního roku. ▶

VÁŽENÍ PŘÁTELÉ, SESTRY 

A BRATŘI HASIČI
jeden nejmenovaný klasik řekl: „Každé 

zlo je k něčemu dobré“. 

Do  doby než naší obec opět postihla 

povodeň velkého rozsahu, jsem se nad 

tímto výrokem nepozastavoval. Zlo, kte-

ré se v podobě povodně objevilo, napá-

chalo opravdu obrovské škody a zároveň  

opět přineslo velké lidské neštěstí a  zá-

rmutek. V této souvislosti, se ale ukáza-

la i nesmírná vlna solidarity a ohromné 

pomoci, které se nám ze všech stran do-

stávalo. 

Rád bych Vám za  Vaši nezištnou po-

moc a  profesionální přístup poděkoval. 

Bez Vaší pomoci bychom jen těžko ná-

sledky kruté povodně zvládli.

Jsme rádi, že jsme mohli poznat nové 

přátele, kterým není lhostejné neštěstí  

druhých a u stávajících přátel jsme si tyto 

slova jen utvrdili.

Dovolte mi, abych ještě jednou nejen 

jménem hasičů SDH Troubky, ale i jmé-

nem svým opravdu upřímně poděkoval 

za pomoc, která přišla v pravý čas a měla 

pro nás neocenitelnou hodnotu. 

S pozdravem 

� Zatloukal Vlastimil, velitel sboru

Sdružení hasičů ČMS

Sbor dobrovolných hasičů TROUBKY

 Pro děti je začátek školního roku   

velmi náročný. Po prázdninách musí při-

vyknout pracovnímu tempu, novým po-

vinnostem, které o prázdninách neměly.

Přeji všem dětem, rodičům i  pedago-

gům úspěšný školní rok a dobrou spolu-

práci. 

� Mgr. Ladislav Havelka, ředitel

Kontakty na školu:

e-mail: reditel@zsnamest.cz

telefon: 585 952 179

web: www.zsnamest.cz

PRODÁM

ZDĚNOU CHATU 

V NÁMĚŠTI NA HANÉ

NAD FOTBALOVÝM HŘIŠTĚM č. p. 48. 

ZAHRADA 399 m2. ZASTAVĚNÁ PLOCHA 35 m2. 

K DISPOZICI SKLEP A MÍSTNOSTI V PŘÍZEMÍ A PODKROVÍ. 

CENA DOHODOU. 

INFORMACE NA TEL. 603 468 785.

POZOR!!! 

PRÁCE Z DOMU

WWW.BYZNYSZDOMU.CZ

KOLIK JSME VYTŘÍDILI 

ODPADŮ V ROCE 2009

Papír 16,277 t 

Sběr papíru ZŠ Náměšť na Hané 3,55 t

Celkem papír 19,827 t 

Plasty 27,85 t

Nápojové kartony 0,096 t

Sklo 21,672 t

Oděvy 5,25 t

Železo 26,04 t

SKO (popelnice) 599,97 t

Nebezpečný odpad 3,483 t

Velkoobjemový odpad 49,45 t

Odpad z ČOV 176,61 t

ELEKTROZAŘÍZENÍ

Baterie – monočlánky 8 ks

Lednice 80 ks

Drobné elektrozařízení 164 ks

Televizory 90 ks

Monitory 55 ks

Drobné elektrozařízení 448 kg

Zářivky 111ks

Výbojky 38 ks

� 

HEMA



NÁMĚŠŤSKÉ

NOVINY
číslo 36

ROK 2010 POPELNICE PLASTY A NÁPOJOVÉ KARTONY SVOZ NEBEZPEČNÉHO A VELKOOBJEMOVÉHO

   ODPADU, PAPÍRU A TEXTILU

ŘÍJEN 13. 10., 27. 10. 6. 10.

LISTOPAD 10. 11., 24. 11. 17. 11.   

PROSINEC 8. 12, 22. 12. 29. 12.

LEDEN 2011 5. 1., 19. 1.

ÚNOR 2. 2., 16. 2. 9. 2. 

BŘEZEN 2. 3., 16. 3., 30. 3. 23. 3. 19. 3.

DUBEN 13. 4., 27. 4.

KVĚTEN 11. 5., 25. 5. 4. 5.

ČERVEN 8. 6., 22. 6.  15. 6. 25. 6.

ČERVENEC 6. 7., 20. 7. 27. 7.

SRPEN 3. 8., 17. 8. 31. 8.

ZÁŘÍ 14. 9., 28. 9. 7. 9. 4. 9.

ŘÍJEN 12. 10., 26. 10. 19. 10. 1. 10.

LISTOPAD 9. 11., 23. 11. 30. 11.   

PROSINEC 7. 12, 21. 12.

LEDEN 2012 3. 1. 10. 1.

NÁMĚŠŤSKÉ

NOVINY



nám. T. G. Masaryka 99 Náměšť na Hané, tel 602 150 614, E-mail: stanislavhavlik@volny.cz

� STANISLAV HAVLÍK OBCHODNÍ SLUŽBY� � �
PRODEJ VÍNA vinařství Hruška – Blatnička,                                                Čebav – Tvrdonicezemské, jakostní, kabinetní, vína s přívlastkemv nabídce i vína z Chile a Francie

FOTOSTAR sběrna fotopracídigi foto, foto z fi lmů, foto knihy, velké formáty, foto na plátno
fotodárky – puzzle, foto na hrnek, kalendáře, polštářky, tašky aj.
Rádi Vám s výrobou poradíme a pomůžeme
SERITECH zakázková kancelář tiskařské fi rmy
reklamní letáky a předměty, razítka, vizitky, samolepky, trika aj.�
PRODEJ LÉČIVÝCH KONOPNÝCH MASTÍ, FOTOALB, KNIH A KALENDÁŘŮ�
PŘEPIS VHS na DVD, DIGITALIZACE A RETUŠOVÁNÍ FOTOGRAFIÍ

strana 5

Příležitost pro rodiče malých dětí

KURZY A SEMINÁŘE
v Mateřském centru Pohádka o. s.

Mateřské centrum Pohádka o. s. Náměšť na Hané 
se zapojilo do společného projektu 

„NECHCI SEDĚT DOMA“
CZ.1.04/2.1.01/44.00097 společnosti ONYX engineering spol. s r. o.,

a partnera sdružení OLIVY o. s. 
a pěti vybraných mateřských center v olomouckém kraji

�

Cílem projektu je:
Vzdělávání v práci s počítačem a internetem

Kurzy a semináře EFEKTIVNÍ KOMUNIKACE (8 lekcí)
PRÁVNÍ A PODNIKATELSKÉ MINIMUM (4 lekce)

Pracovní poradenství a konzultace klientům 
Bilanční a pracovní diagnostika

Přímé vyhledávání pracovních míst 
Možnost rekvalifi kace zájemců o nové pracovní pozice

Základy obsluhy osobního počítače
Asistent/ka pedagoga

Počítačový grafi k/grafi čka
Účetnictví
Pedikérka

Pečovatelka o dítě do 15let
�

Zahájení: 1 cyklus –říjen až prosinec 2010, vždy v pondělí od 9.00 do 13.30 hodin
Místo konání: Mateřské centrum Pohádka o. s., Náměšť na Hané

Určeno: pro rodiče dětí do 15 let, aktivní zájemce o práci
Zajištěno: ZDARMA hlídání dětí v době vzdělávání rodičů

Cena kurzů: ZDARMA

Bližší informace získáte na tel: 602 831 869



NÁMĚŠŤSKÉ

NOVINY
číslo 36

NÁMĚŠŤSKÉ

NOVINY
strana 7



KULTURNÍ KALENDÁŘ 2010
b říjenb

30. 10., 16,00–22,00 hodin TAJEMNÝ ZÁMEK

Zámek Náměšť na Hané, pořadatel: Městys Náměšť na Hané

b listopad b

b

26. 11., 14,00 hodin ADVENTNÍ JARMARK

Nám. T. G. Masaryka Náměšť na Hané, pořadatel: Městys Náměšť na Hané

b

26. 11., 17,00 hodin ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

Nám. T. G. Masaryka Náměšť na Hané, pořadatel: Městys Náměšť na Hané

b

27. 11., 20,00 hodin POSLEDNÍ LEČ

Sál úřadu městyse Náměšť na Hané, pořadatel: MS Náměšť na Hané

� prosinec �

11.–12. 12., 17.00–21.00 hodin NOČNÍ ADVENTNÍ PROHLÍDKY

Zámek Náměšť na Hané, pořadatel: Městys Náměšť na Hané

�

17. 12. VÁNOCE NA ZÁMKU

Zámek Náměšť na Hané, pořadatel: Městys Náměšť na Hané

�

18. 12., 19.00 hodin VÁNOČNÍ KONCERT

Sál úřadu městyse Náměšť na Hané, pořadatel: Městys Náměšť na Hané

�

KULTURNÍ KALENDÁŘ 2011
� leden �

15. 1., 20.00 hodin MYSLIVECKÝ PLES

Sál úřadu městyse Náměšť na Hané, pořadatel: MS Náměšť na Hané

� únor �
5. 2., 20.00 hodin HASIČSKÝ PLES

Sál úřadu městyse Náměšť na Hané, pořadatel: SDH Náměšť na Hané
�

19. 2., 20.00 hodin TRADIČNÍ PLES MĚSTYSE NÁMĚŠŤ NA HANÉ

Sál úřadu městyse Náměšť na Hané, pořadatel: Městys Náměšť na Hané
�

25. 2., 20.00 hodin, SPORTOVNÍ PLES

Sál úřadu městyse Náměšť na Hané, pořadatel: SK Náměšť na Hané
�

27. 2., 14.30 hodin DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL

Sál úřadu městyse Náměšť na Hané, pořadatel: Městys Náměšť na Hané

� duben �
1. 4., 9,00 hodin ZAHÁJENÍ SEZONY NA ZÁMKU

Zámek Náměšť na Hané, pořadatel: Městys Náměšť na Hané

�

1. 4., 18,00 hodin KONCERT JAROSLAVA SVĚCENÉHO

Kaple Nejsv. Trojice Náměšť na Hané, pořadatel: Městys Náměšť na Hané

▶

14.–15. 4., 8.00–12,00 hodin BAREVNÉ VELIKONOCE

Zámek Náměšť na Hané, pořadatel: Městys Náměšť na Hané

�

18.–19. 4., 8.00–12,00 hodin BAREVNÉ VELIKONOCE

Zámek Náměšť na Hané, pořadatel: Městys Náměšť na Hané

�

25. 4., 9.00–16,00 hodin VELIKONOČNÍ PROHLÍDKY ZÁMKU

Zámek Náměšť na Hané, pořadatel: Městys Náměšť na Hané

�

29. 4.–20,00 hodin TANEČNÍ ZÁBAVA

U Kapličky Náměšť na Hané, pořadatel: P. Grossman, Haňovice

� květen �
14. 5., CHATEAU XI. ROČNÍK turnaje v pétanque Náměšť na Hané

Nádvoří zámku v Náměšti na Hané, pořadatel: Kulový blesk Olomouc

�

14. 5.–20,00 hodin TANEČNÍ ZÁBAVA

U Kapličky Náměšť na Hané, pořadatel: P. Grossman, Haňovice

�

15. 5., 9,00 hodin VIII. ROČNÍK NÁMĚŠŤSKÉ KOULE soutěž v pétanque

Nádvoří zámku v Náměšti na Hané, pořadatel: Městys Náměšť na Hané

�

28. 5., 17,00–24,00 hodin KÁCENÍ MÁJE

U hasičské zbrojnice, pořadatel: SDH Náměšť na Hané

�

v červen v
4. 6., 7,00–19,00 hodin VIII. ROČNÍK NÁMĚŠŤSKÉ CYKLOVÉJEZD A VÉŠLAP

U Kapličky Náměšť na Hané, pořadatel: Cykloservis Husička, Městys Náměšť na Hané

�

10. –12. 6. NÁRODNÍ SOUTĚŽ TRUBAČŮ

Zámek Náměšť na Hané, pořadatel: OMS Olomouc

v
18. 6., 17,00–22,00  hodin Z POHÁDKY DO POHÁDKY

Zámek Náměšť na Hané, pořadatel: Městys Náměšť na Hané

v
18. 6., 20,30–02,00 hodin HODOVÁ ZÁBAVA

U Kapličky Náměšť na Hané, pořadatel: Městys + SDH Náměšť na Hané

v
18.–19. 6. HODY

U Kapličky Náměšť na Hané, pořadatel: Městys Náměšť na Hané

v
24. 6., 19,00 hodin VOKÁLNÍ KONCERT

Kaple Nejsv. Trojice Náměšť na Hané, pořadatel: Městys Náměšť na Hané

v
26. 6., 19,00 hodin ŽÁKOVSKÝ KONCERT

Obřadní síň zámku Náměšť na Hané, pořadatel: Městys Náměšť na Hané

v červenec v
1.–4. 7. FOLKOVÝ FESTIVAL ZAHRADA – 22. ROČNÍK

U Kapličky + amfi teátr Náměšť na Hané, pořadatel: FM Production Praha

v
16. 7., 12,00–24.00 hodin MYSLIVECKÝ KARNEVAL

U Kapličky Náměšť na Hané, pořadatel: MS Náměšť na Hané

v
17. 7., 13,00–16,00 hodin ODPOLEDNE S VEČERNÍČKEM

Zámek Náměšť na Hané, pořadatel: Městys Náměšť na Hané

▶

NÁMĚŠŤSKÉ

NOVINY
číslo 36

NÁMĚŠŤSKÉ

NOVINY
strana 9

KULTURA KULTURA



NÁMĚŠŤSKÉ

NOVINY
číslo 36

NÁMĚŠŤSKÉ

NOVINY
strana 11

KULTURNÍ KALENDÁŘ 2011 pokračování
29. 7., 20,00 hodin TANEČNÍ ZÁBAVA

U Kapličky Náměšť na Hané, pořadatel: P. Grossman, Haňovice

v srpen v
11. 8., 16 hodin VERNISÁŽ VÝSTAVY KVĚTINY PRO ZÁMECKOU PANÍ 

Zámek Náměšť na Hané, pořadatel: Městys Náměšť na Hané

v
12. 8., 18,00 hodin KONCERT MEZI KVĚTY

Kaple Nejsv. Trojice Náměšť na Hané, pořadatel: Městys Náměšť na Hané
v

11.–14. 8., 9.00–17,00 hodin KVĚTINY PRO ZÁMECKOU PANÍ 

Zámek Náměšť na Hané, pořadatel: Městys Náměšť na Hané
v

13. 8., 9.00 hodin, POHÁROVÁ SOUTĚŽ SDH

Amfi teátr Náměšť na Hané, pořadatel: SDH Náměšť na Hané
v

13. 8., 14,00 hodin RYBÁŘSKÝ KARNEVAL

U Kapličky Náměšť na Hané, pořadatel: ČRS Náměšť na Hané

v
20. 8., 17,00–22,00 hodin Z POHÁDKY DO POHÁDKY

Zámek Náměšť na Hané, pořadatel: Městys Náměšť na Hané

v
27.–28. 8., HANÁCKÉ SLAVNOSTI – 19. ROČNÍK

U Kapličky + amfi teátr Náměšť na Hané, pořadatel: Agentura GONG Olomouc

v září v
DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ

Zámek Náměšť na Hané, pořadatel: Městys Náměšť na Hané

v
10. 9., 20,30–02,00 hodin TANEČNÍ ZÁBAVA SE SKUPINOU SAX

U Kapličky Náměšť na Hané, pořadatel: SDH Náměšť na Hané

v
24. 9., 20,00 hodin TANEČNÍ ZÁBAVA

U Kapličky Náměšť na Hané, pořadatel: P. Grossman, Haňovice

b listopad b

4. 11., 19.00 hodin STAROSVĚTSKÉ PÍSNIČKY

Sál úřadu městyse Náměšť na Hané, pořadatel: Městys Náměšť na Hané

b

25. 11., 13,00 hodin VÁNOČNÍ JARMARK+ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

Nám. T. G. Masaryka Náměšť na Hané, pořadatel: Městys Náměšť na Hané

b

26. 11., 20,00 hodin POSLEDNÍ LEČ

Sál úřadu městyse Náměšť na Hané, pořadatel: MS Náměšť na Hané

� prosinec �

12.–15. 12., 8,00–12,00 hodin KOUZLO ADVENTU

Zámek Náměšť na Hané, pořadatel: Městys Náměšť na Hané

�

16. 12., 16,00–22,00 hodin VÁNOCE NA ZÁMKU

Zámek Náměšť na Hané, pořadatel: Městys Náměšť na Hané

�

17. 12., 19.00 hodin VÁNOČNÍ KONCERT

Sál úřadu městyse Náměšť na Hané, pořadatel: Městys Náměšť na Hané

NÁVŠTĚVA PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY V NÁMĚŠTI NA HANÉ 

DNE 15. ČERVNA 2010 NÁMĚŠŤ NA HANÉ

NAVŠTÍVIL PREZIDENT ČR VÁCLAV KLAUS S CHOTÍ LÍVIÍ. 

DOPROVÁZEL HO HEJTMAN OLOMOUCKÉHO KRAJE MARTIN TESAŘÍK S MANŽELKOU.

KULTURA KULTURA



KULTURA

 • Vydává Městys Náměšť na Hané • Grafi cká úprava: Lucie Sodomová • Připravuje redakční rada – členové kulturní komise • 

 • Vzhledem k vymezenému rozsahu čísla si redakční rada vyhrazuje právo na úpravu, popř. krácení dodaných příspěvků • 

evidenční číslo: MK ČR E 16 160


